

جاسوس یا شبکه

یادداشت روز

جاسوس یا شبکه کدام مهم‌تر است؟!‌

«ا چیز است که بنده مکرز در مکرز تذکر می‌دهم به مسئولان مختلف و به جهات مختلفه و این عبارت است از نفوذ در مراکز تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری؛ این عبارت است از نفوذ برای تغییر بارهای مردم؛ این عبارت است از نفوذ برای تغییر محاسبات، ما که مسئول هستیم و نشسته‌ایم اینجا، یک محاسبه‌ای داریم برای کارهای خودمان، یک محاسبه‌ای می‌کنیم؛ این محاسبه نتیجه‌اش این می‌شود که این جور موضع بگیریم؛ اگر محاسبه ما را نتوانستند تغییر بدهند، موضع‌گیری ما تغییر پیدا خواهد کرد؛ یکی از کارهای اساسی آنها این است: تغییر محاسبه‌ها در مسئولین؛ نفوذ بارها در تغییر در مراکز تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری؛ مجموعه‌هایی که تصمیم‌سازی می‌کنند و تصمیم‌گیری می‌کنند. این آن خطر ناگانی است که تهاجم به مبانی انقلاب در آن هست، تهاجم به بنیانهای حافظ و محافظ هست...در یک کلمه، تلاش در این جنگ نرم، زمینه‌سازی برای تپهی شدن نظام است؛ نفوذ در مراکز تصمیم‌گیری؛ نفوذ در مراکز شناسایی و خنثی‌سازی که در درون او است و مایه اقتدار او است، تپهی نشود و خالی بشود، وقتی سفید شد، وقتی عناصر قدرت در او نبود، وقتی اقتدار نبود، دیگر از بین بردنش و گذاشتن به این شمت و به آن شمت، کار مشکلی برای این قدرت‌ها نخواهد بود؛ می‌خواهند او را وادار کنند به تبعیت... اینها پیشانی از هشدار مهم و تکان دهنده رهبر عزیز حزب انقلاب بود که ششصد هزاره سال جاری در دیدار رئیس‌ و اعضای مجلس خبرگان رهبری بیان شو؛ درگ جدیدی از تهدیدات دشمن و پروژه نفوذ را ترسیم نمود.

انتظار عمومی و بخصوص نخبگان این بود که با این روشنگری و تبیین دقیق، بلافاصله

اتاق فکرهای مهم و مطلعی تشکیل و بنا را بر عملیاتی کردن این هشدار بگذارند تا بر قالب

یک برنامه عملیاتی، پروژه نفوذ در این مراکز، شناسایی و خنثی‌سازی، اما آیا آنچه اتفاق افتاده

با آنچه که کشور و نظام ما را تهدید می‌کند، متناسب و هم‌اندازه است؟

ابتدا به چند مصداق در حوزه نفوذ که پیش از این کهیان درباره بعضی از آنها مفصلا

روشنگری کرده‌ است توجه بفرمایید:

۱- نظام آموزشی کشور، از مهمترین مبانی پیشرفت یا سقوط قلمداد می‌شود. جامعه

ما با میلیون‌ها کودک و نوجوان، سیاست در برزخ یک نظام آموزشی ملی و اسلامی دست و پا می‌زند و فرجام همه تلاش‌ها خوب یا بد- همه‌شان است که جلوی چشم پدران و مادران این مزر و موم استند. مقدمه این ساختار، مهم‌دک‌ها است. از دوسال پیش، یکپارن در گوراش ایام گذشته و متعددی نیست به بی‌برنامگی و بی‌فراوانی که در این حوزه خطری و نفوذ جری‌بانی بسیار دقیق و هوشمند، هشدار داد؛ گفتم و نوشتم که ساختار مهد کودک‌هاست ما با روش هونتو سوئی- برپایست از خبری از تصمیم‌بومی و ملی این ماجرا؛ نتوانستیم که ماسونیک و همسر قادیان سفیر اروپایی و آسیای شرقی را متلاطم کرد؛ ما دایه غریزتر از مادر دشمنان و مهد کودک می‌سازند؛ از مناطق مرزی و محروم گفتم؛ که حساب شده و هوشمند، بچه‌های ما را به یک طعمه سیستیمی آموزشی خود کرده و می‌کنند... و رهبر معظم انقلاب از همین خصوص فرموده بودند: «هوشیار باشیم، من چند روز قبل از این، گفتم که اینها در صدد نفوذند، در صدد رخنه کردن؛ این رخنه از جاهای مختلفی ممکن است باشد؛ موطلب باشد... یک وقت آدم خبر می‌شود که فرض بفرماییم فالان سازمان آمده یک بخشی از مجموعه فرهنگ ما را- مثلاً- خرب می‌دهد؛ مهدک‌ها را- به یک شکل خاصی دارد؛ هدایت می‌کنند؛ این را آدم می‌فهمد، بعد که نزدیک می‌شود می‌بیند کار خطرناکی کار بزرگی است [آقا] آدم توجه نداشته، اینجا رخنه است؛ در زمینه‌های آموزشی؛ در زمینه‌های اقتصادی؛ در زمینه‌های فرهنگی؛ در همه دستگامان».

۲- در سال‌های قبل، از توطئه دشمن برای شناسایی و شکار نخبگان ایرانی نوشتیم و هشدار دادیم؛ شکار هوشمندان و حساب شده، دامنا در حال صد؛ دانشگاه‌های ماست تا بهترین نخبگان ایران را در یک شبکه‌ای شکار شوند؛ اکنون کشور ایران را به دانشگاه‌های خود برای ادامه تحصیل می‌کنند و این همی همیشه نمک‌گیر سرفه شوم خودشان می‌کنند. گاهی در این جد هم قایل نمی‌دانند؛ و این عجز موعوت به کشورشان، با همکاری - آگاهانه یا غیر آگاهانه- بر یک مسئولان داخلی و بیرونی؛ و همدا و خلافت‌های جوانان تغیه و تصمیم‌گیر کشورمان به ثمن بخشی و به هیچ و بوج در قالب فریبده و اغواء فتند؛ «استازان تاب و پکنده» خبردار می‌شود. چندین و چند نفر از مسئولان در سطوح مختلف آموزش عالی، رسما برای شکار جیان خارجی تور بازید؛ از دانشگاه‌ها و نمایشگاه‌ها؛ توانمندانی را در سراسر کشور بر گزار کردند و حتی در برخی دانشگاه‌ها کار به شکار در قالب دفتر همکاری‌ها... رسید؛ کهیان در این باره فراوان نوشت و زنگ خطرها را به صدا در آورد اما طبق گفته‌ها آنچه در سال‌های ارسال تکذیب‌ها و پروپاگندا- برپا از هیولاتی فکشی بود؛ رهبر از تقابل، در این باره نیز هشدار داده فرموده بودند: «این راه هم من همین جا به شما بگویم که ما جلسات و نمایشگاه‌های داریم برای نمایش پیشرفت‌های علمی و مآند اینها، این خیلی چیز خوبی است منتها مراقب باشید که این کالونی برای معرفی این دستگام‌ها ما را دروهای بیگانه نباشد؛ شما شیعه‌ها اینجا معرفی کنید، آنها شناسایی کنند و بایانید بردارن بی‌آیند».

نه، قبل از اینکه او شناسایی بکند، دستگام‌های خودمان شناسایی‌شان کنند؛ نمی‌شود اینها را پشت پرده بینشان کرد؛ بالاخره آشکار می‌شوند، اما دستگام‌های داخلی خودمان قبل از دیگران اینها را شناسایی کنند، اینها را جذب کنند، به اینها کار بدهند. هیچ جوانی نیست که محیط زندگی خودش و خانواده خودش را ترجیح ندهد بر غربت؛ آنها را در کنار غربت، برایش یک امتیازی می‌گذارند؛ شما می‌خواهید حتی کمتر از آن امتیاز را به او بدهید؛ و او را دفاع از جامعه تحریک کن؛ از حرک عمت کشور، از نفس تمام درازی کوتاه نرواهم آمده و می‌دام که اینها، هر حرکت بارگتی است و الله شاکس؛

۳- نوشتیم که یک شرکت همه کاره همه فن حریف، با دهها واحد و شرکت ایرانی قرار داد همکاری بسته است. برای آنها مراکز نفوذ و توطئه در راه و چشم و شوت با بانک، شرکت‌های عظیم و مهم ملی، وزارت تخرانه‌ها و... شده است. نوشتیم که رنسان آن شرکت، مجریان پروژه نفوذ در ایرانند و سیاست در کنار گوش رسوا و مدیران ارشد جاهای مختلف و خصوص مرکز تحقیقات استراتژی کهان جمعیت تشخیص مصلحت نظام، عمل منفصل را بازی می‌کنند و همه راه‌ها را به سویی که می‌خواهند می‌برند و خاموش و بی‌صدا می‌روند؛ اما در مقامی پروژه آسیای اجتماعی، بر رنک و محل توجه جامعه شد. می‌دانیم که این، تفکلی مهم و در شکل حال تاریک در کارنامه برخی مسئولان عام و مدیر هر چه زودتر و به بهترین شکل جبران شود. اما نگرانی بالاتر از اصل آسیای اجتماعی، چیزی از هدفمندنی است که برای این موضوع مهم و حیاتی، بی‌نامه‌نویسی و طراحی می‌کند و جرمیان را در نظر بگیرد که پدرش در روم دارد؛ باهالی باستانی متناقض است و در جریان موشک‌بازان اردوگاه اشرف و هلاکت سیدیه است، برادری دارد که کارشناس و مجری دمدی ایران است؛ محرمترین و بهر پرتازن این مواضع را در عمل نظام مساسی و اسلامی و مردم کشورمان در خودش هم در مقاطع مختلفه، نهاد و سئیزم‌های مردم و مردم نارها را نمایش گذاشته و از بیان و طرح اردوها و اهداف پراندا، انشای این یاد، حال این شخص، نسخه و واریاسی با آسیای اجتماعی، مواجبه با افراد آسیب دیده و نقش و جایگاه نظام و... می‌نویسد؛ به عنوان یک کارشناس و مدیر، به برخی مسئولین در زمینه‌های اجتماعی، خاصی می‌دهد؛ آنها آن طرح از اجزای قاطبی عبور داده و تبدیل به برنامه اجرایی می‌کنند؛ آسیا این برنامه در صدد اصلاح امور خواهد بود و به صلاح و صواب خواهد انجامید؛ آیا چنین چیزی با چنین شوق و هیجان و وابستگی، دلسوز و دغدغه‌مند می‌شود؟

آنچه خواندید، دست‌نهمه‌هایی اندک و مختصر از توطئه دشمنن برای نفوذ در ساختارهای تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی ایران است. یقینا اهداف و برنامه‌های شوم آنها به همین حدود محدود نیست و بسط و بنیاد با دست‌انگاری به ماجرا نگرست. اما جان کلام و منظور نگارش این مصادق بشر و طرح این مسئله است که آنها را باید در مواجبه با این بلیده‌ها و ناراستی‌ها چه می‌کنند؟ شناسایی و شناسایی یکی دو عنصر نفوذی، خود در کشور تقدیر است. محکومیت آنها هم قایل شنکر است. اما ماجرا تمام می‌شود؟! چون تعارف باید گفت که هنوز بر بخش‌های مهمی از متولیان ابرنفوذ معنای جز یک جاسوس دوربین به دست یا به یک‌بخش یاد صورت، بود، تعریفی ندارد و معتقدن اگر از این گذشته به چیزهای دیگر می‌توان نوشت کرد!

اینگونه است که بسیاری از افراد حرفه‌ای و تربیت شده، با ظاهری بسیار موجه و درستکار، نمودن داشتن حتی یک فساد اخلاقی یا بی‌سیاسی یا انضباطی- به بهر باورگیری از داخل سیستم ما و افراد داخل حاکمیت می‌روند؛ زنط طرح‌ها خود را با پوشش‌های از زیرباینی عبرات و چنین ظاهرا مزین به تعلیم اسلامی و دفع‌غله‌های ارزشمند دین می‌دهند و به قلب و زبان مسئولان ما می‌روند و می‌خواهند ناظری خاموش و بی‌اهمیت در گوشه‌ای به تماشا شهاکشان مشغول می‌شوند؛ در چنین شرایطی، تقلیل دشمن و دشمنی یک‌تنه‌نوازه او به بپ‌گذاری و حمله مسلحانه- که همیشه باید در برابر آن هوشیار بود- نشناختن میانه بازی نیست؟!

این نگاه غلط در می‌تولیان امر باعث شده که هر از چندی، شخصی یا اشخاصی با دزادشت شوند، دهنه پهلای حقوق بشری دست دشمنان ما بشود، برای آزادی آنها متاع فراشار و مصیلات به کشور وارد کرد، اما افراد محکوم شده در فرارند؛ اینها عوار میادله شوند؛ یکی دوستمند مستقل یا تلویزیونی درباره نفوذ آنها تولید و پخش شود و... شبکه‌های آنها برنامه و تدبیر به کار خود می‌شود؛ آنها تولید به عنوان کارنامه و سرگرمی آنها شود؛ اما واقعا خلط طوری در کشور می‌جوشد که محسوب می‌شود؟!

اگر جز این است، چرا د دستگیری عامل یا عوامل نفوذی، بازهم همان روش‌های قبلی، همان برنامه‌های دیکته شده اینا و بدتر از آن همه، همان سرب‌های داخلی آنها بر سر کارند و چیزی و محتوا تغییر نمی‌کند و تنها تفاوت این عنصر از دشمن دشمن کم می‌شود؟! چرا این همه استعداد با دسئی و برنامه‌های اهریبر نمی‌تواند گروای از کار مردم باز کند و

پنشدنی بر لبان آنها نباشند؟!‌

شناسایی شبکه و رصد آن از اولین تا آخرین فرد، به مراتب، مهمتر و حیاتی‌تر از حذف و محکومیت یک جاسوس به زندان و حتی اعدام است؛ کاری که بر اساس شواهد،

از آن غفلت شده است.

سروس سیاسی-

مجلس نمایندگان ایران با تصویب «قانون نفوذ در س‌وی دولت آمریکا» براسای این یادان به «تعمید بدون شروط جدید» تحریم‌های در حال انقضا ایالات متحده علیه ایران آماده می‌کند و کاخ سفید نیز قصد دارد با کنار کشیدن خود، اجازه دهد این لایحه به یک قانون تبدیل شود. منابعی در کاخ سفید می‌گویند مجلس نمایندگان آمریکا خود را برای ر‌ی دادن به «تعمید بدون شروط جدید» تحریم‌های در حال انقضا ایالات متحده علیه ایران آماده می‌کند و کاخ سفید نیز قصد دارد با کنار کشیدن خود، اجازه دهد این لایحه به یک قانون تبدیل شود. به نوشته پایگاه خبری «ول‌کال» در میان این تحریم‌های سال ۱۹۹۶ دهه -۷۰ با هدف بخش انرژی ایران که پایان سال ۲۰۱۶ منقضی می‌شود، وجود دارد.

ایوانا، تعمید قانون تحریم‌ها را وتو نمی‌کند منابع کاخ سفید تأکید می‌کنند «لارا کاپاما» رئیس جمهور آمریکا این تعمید قانون تحریم‌ها را وتو نمی‌کنند زیرا دولت به این جمع‌بندی رسیده که این امر مفاد توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ را نقض نمی‌کند. سناوتوهای دیگر در این مورد به جاری‌ماندن (تکسیر) در نامهای به «هیج مک کائل» رهبر اکثریت سنا می‌گویند؛ استدلال من این است که این لایحه، بعنوان یک «تعمید بدون دخل و تصرف» قانون تحریم‌ها را وتو نمی‌کنند زیرا از سوی دیگر منابع آگاه امریکایی می‌گویند که «مایش کاخ سفید» در خصوص تعمید این تحریم‌های ایران، به منظور حفظ محدودیت‌های جدید یا مجازات‌ها بر روی تهران است.

حمایت هر دو حزب جمهوری خواه و حزب دموکرات

«مارک دیوبوینز» رئیس مدیرعامل بنیاد دفاع از دموکراسی با بیان اینکه تعمید قانون تحریم‌های ایران از سوی دو حزب جمهوری‌خواه و دموکرات حمایت می‌شود، گفت علی‌رغم مخالفت کاخ سفید با این قضیه اما در انتظار عمومی به‌گونه‌ای واثمد خواهد کرد که اگر چنین چیزی اتفاق بیفتد، شامل تحریم‌های جدید نخواهد شد و فقط تحریم‌های است که از سال ۱۹۹۶ به ایران وضع شده است.

«ایان کالستو» عضو شورای ایرانیان آمریکا با اشاره به احتمال پذیرفته شدن

پش‌دستی بر مجلس

۸ فرسادهزار میلیاردی صندوق فرهنگیان
صالح زیباکلام گفت روحانی به خاطر فساد ۸ هزار میلیارد تومانی در صندوق ذخیره فرهنگیان، ترجیح داد کار وزارت آموزش و پرورش به استیضاح در مجلس نکشد.

وی گفت‌وگو با روزنامه آرمان گفت: تغییرات اجتناب‌ناپذیر بود. شاید به علت مسئله مالی در آموزش و پرورش آقای روحانی ترجیح می‌داد که این مسئله به صورت استیضاح نباشد.

آقای روحانی دخالت نمی‌کرد، همه قضاییه همان‌طور که دیدیم، دخالت می‌کرد و این مسئله افشا می‌شد. شاید آقای روحانی ترجیح دادند که مجلس روبروایی نداشته باشند. همان‌طور که مشخص نیست به چه علت آقای روحانی از وزیر ورزش خواست استعفا کند.

خروج شخص رفت از شفاف‌کنند

تا برای شندرغاز یارانه مردم عزا نگیرید!

دولت باید ارقام بودجه به‌ویژه در زمینه دخل و خرج شرکت نفت را شفاف‌سازی کند.

روزنامه رسالت با اشاره به در پیش بودن موعد ارائه لایحه بودجه ۹۶ به مجلس نوشت: روال معمول مجلس این است که در تقویم ریالی و تسجیل ارقام بودجه تأملی ندارد. از اول بررسی چه در کمیسیون‌ها چه در کمیسیون تلفیق و چه در صحن علنی مجلس مورد توجه مجلس است مسئله ماده واحده و تبصره‌ای مربوط به آن است. رسیدگی به ماده واحده و ارقام بودجه از ارزیابی بودجه از این رویه مورد توجه مجلس نبوده و به همین دلیل معماهای اعداد و ارقام بودجه حتی برای نمایندگان هم رازگشایی نشده است.

مقام‌کاذم انبارلویی در این یادداشت می‌افزاید: بود نفت در بودجه حرف اول را می‌زند لذا اولین تبصره‌های مربوط به ماده واحده مربوط به نفت است. در سال ۹۵ آنچه از منابع حاصل از نفت به عنوان تأمین اعتبار بودجه عمومی دولت اختصاص یافته ۶۸ هزار میلیارد تومان است. شرکت ملی نفت فرا است در سال ۹۵ فقط ۹۵ پیش‌بینی درآمد و برآورده هزینه ۷ هزار میلیارد تومان بود. بعدهم، بند الف تبصره یک ماده واحده می‌گوید: هرگاه شرکت ملی نفت از پرداخت مالیات معاف است و سود آن هم به خودش تعلق دارد و علاوه بر این مزایا از ۱۲/۵ درصد از ارزش نفت خام تولیدی کشور به عنوان سهم این شرکت از این خود گسترده بهره‌مند است، با این حساب این سهم از ارقام نشان می‌دهد که شرکت ملی نفت آن ۶۸ هزار میلیارد تومان را چگونه باید تأمین اعتبار در بودجه عمومی دولت تأمین کند؟

وقتی شرکت ملی نفت فقط ۷ هزار میلیارد درآمد دارد که هم بطور می‌تواند روزنامه رسالت با اشاره به در پیش بودن تأمین کننده منابع مالی بودجه سال ۹۵ باشد؟! نویسنده می‌افزاید: بند ب تبصره یک ماده واحده قانون بودجه سال ۹۵ می‌گوید: ۲۰ درصد درآمد نفت متعلق به صندوق توسعه ملی است. اعداد و ارقام بودجه شرکت ملی نفت عددی را نشان نمی‌دهد که بتوان این ۲۰ درصد را تأمین کرد. هر که سالیانه بیش از ۱۵/۵ میلیون بشکده روز تحویل بالايشگاه کشور می‌شود که ۲۷ قلم فراورده نفتی از آن تولید می‌گردد، یک قلم آن ۲۴ میلیارد لیتر بنزین است و رقمی در حدود ۲۴ هزار میلیارد تومان برای شرکت درآمد به وجود می‌آورد. سالانه شرکت ملی گاز ۶۲۹ میلیارد مترمکعب گاز خانگی و تجاری تحویل مردم می‌دهد.

همچنین شرکت ملی گاز سالانه ۲۱۸ میلیارد مترمکعب گاز تحویل صنایع ۲۶۷ و یک میلیارد مترمکعب گاز تحویل نیروگاه‌های دهد که اگر مترمکعبی ۱۰۰ تومان به طور متوسط حساب کنیم رقمی بالغ بر ۸۸ هزار میلیارد تومان درآمد برای شرکت گاز دارد. همه این درآمدها در اعداد و ارقام بودجه هم است. لذا وزیر اقتصاد و وزیر نفت وقتی بحث از پرداخت یارانه‌ها می‌شود از آن به عنوان یک مصیبت یاد می‌کنند. در حالی که اگر این اعداد و ارقام شفاف شود، می‌شود این عزا را به عروسی سبیل تبدیل کرد. هم حق مردم را یارانه‌ها داد که هم حق تولید و بودجه سلامت و فیهی چاله و چوله‌های بودجه‌ای دولت را پر کرد.

این ارقام یک شفاف می‌شود؟ پاسخ روشن است؛ وقتی حساب فی‌الماب دولت با شرکت ملی نفت به یک رقم میل و در مبلغ و رقم درآمدی فروش و صدور مایلم نفتی و گازی و فراورده‌های «قیمت تکلیفی» در یک تراز دوسوئی در بودجه مشخص شود که هیچ سالی نیست.

دولت مردم در دست منابع هدفمندنی یارانه‌ها، فروش نفت در داخل و فروش گاز در داخل است که اگر حساب و کتاب درستنی در ارائه اعداد و ارقام بودجه داشتیم شفافیت سایر ارقام را از همین نقطه شروع می‌کردیم.

غیر از دولت مجلس هم تمایلی به شفافیت این اعداد و ارقام نشان نمی‌دهد.

سید حسن حبیبیان در این تفریع بودجه در این مورد ساکت است، البته این سکوت به

دلیل فقدان اهلیت فنی و تخصصی در این مورد است. کسانی که در این سال‌ها در

منابع کاخ سفید اعلام کردند

اوباما تحریم‌های دهه هفتاد را تمدید می‌کند

هر سال با درخواست رئیس‌جمهور آمریکا تمدید می‌شود جایگاهی خاص دارد. گنگره با اضافه کردن پندهای مسموم، توافق هسته‌ای را به خطر بیناندازد. این در حالی است که «جاش اربست» سخنگوی کاخ سفید گفته بود هیچ اطلاعی درباره احتمال وتوی چنین مسئله‌ای ندارد و درباره اینکه رئیس‌جمهور امریکان آن را وتو خواهد کرد یا نه، از پیش قضاوت نخواهد کرد. به قول اربست: هیچ‌یک از نمایندگان رای دادن به «تمدید بدون شروط جدید» تحریم‌های ایران بر توانایی ما برای اعمال تحریم‌های ضرورتاً نه‌سایری و دیگر زمانی که نیاز باشند، تأثیر نمی‌گذارد. مقامات زیادی داریم که مسائل مرتبط با فعالیت‌های موشکی، نقض حقوق بشر و فعالیت‌های تروریستی‌های ایران در میان این تحریم‌های سال ۱۹۹۶ دهه -۷۰ با هدف بخش انرژی ایران که پایان سال ۲۰۱۶ منقضی می‌شود، وجود دارد.

اوباما، تعمید قانون تحریم‌ها را وتو نمی‌کند منابع کاخ سفید تأکید می‌کنند «لارا کاپاما» رئیس جمهور آمریکا این تعمید قانون تحریم‌ها را وتو نمی‌کنند زیرا دولت به این جمع‌بندی رسیده که این امر مفاد توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ را نقض نمی‌کند.

سناوتوهای دیگر در این مورد به جاری‌ماندن (تکسیر) در نامهای به «هیج مک کائل» رهبر اکثریت سنا می‌گویند؛ استدلال من این است که این لایحه، بعنوان یک «تعمید بدون دخل و تصرف» قانون تحریم‌ها را وتو نمی‌کنند زیرا از سوی دیگر منابع آگاه امریکایی می‌گویند که «مایش کاخ سفید» در خصوص تعمید این تحریم‌های ایران، به منظور حفظ محدودیت‌های جدید یا مجازات‌ها بر روی تهران است.

ایوانا، تعمید قانون تحریم‌ها را وتو نمی‌کند منابع کاخ سفید تأکید می‌کنند «لارا کاپاما» رئیس جمهور آمریکا این تعمید قانون تحریم‌ها را وتو نمی‌کنند زیرا دولت به این جمع‌بندی رسیده که این امر مفاد توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ را نقض نمی‌کند. سناوتوهای دیگر در این مورد به جاری‌ماندن (تکسیر) در نامهای به «هیج مک کائل» رهبر اکثریت سنا می‌گویند؛ استدلال من این است که این لایحه، بعنوان یک «تعمید بدون دخل و تصرف» قانون تحریم‌ها را وتو نمی‌کنند زیرا از سوی دیگر منابع آگاه امریکایی می‌گویند که «مایش کاخ سفید» در خصوص تعمید این تحریم‌های ایران، به منظور حفظ محدودیت‌های جدید یا مجازات‌ها بر روی تهران است.

جمهوری خواه و حزب دموکرات

«مارک دیوبوینز» رئیس مدیرعامل بنیاد دفاع از دموکراسی با بیان اینکه تعمید قانون تحریم‌های ایران از سوی دو حزب جمهوری‌خواه و دموکرات حمایت می‌شود، گفت علی‌رغم مخالفت کاخ سفید با این قضیه اما در انتظار عمومی به‌گونه‌ای واثمد خواهد کرد که اگر چنین چیزی اتفاق بیفتد، شامل تحریم‌های جدید نخواهد شد و فقط تحریم‌های است که از سال ۱۹۹۶ به ایران وضع شده است.

«ایان کالستو» عضو شورای ایرانیان آمریکا با اشاره به احتمال پذیرفته شدن

پش‌دستی بر مجلس

۸ فرسادهزار میلیاردی صندوق فرهنگیان
صالح زیباکلام گفت روحانی به خاطر فساد ۸ هزار میلیارد تومانی در صندوق ذخیره فرهنگیان، ترجیح داد کار وزارت آموزش و پرورش به استیضاح در مجلس نکشد.

وی گفت‌وگو با روزنامه آرمان گفت: تغییرات اجتناب‌ناپذیر بود. شاید به علت مسئله مالی در آموزش و پرورش آقای روحانی ترجیح می‌داد که این مسئله به صورت استیضاح نباشد.

آقای روحانی دخالت نمی‌کرد، همه قضاییه همان‌طور که دیدیم، دخالت می‌کرد و این مسئله افشا می‌شد. شاید آقای روحانی ترجیح دادند که مجلس روبروایی نداشته باشند. همان‌طور که مشخص نیست به چه علت آقای روحانی از وزیر ورزش خواست استعفا کند.

خروج شخص رفت از شفاف‌کنند

تا برای شندرغاز یارانه مردم عزا نگیرید!

دولت باید ارقام بودجه به‌ویژه در زمینه دخل و خرج شرکت نفت را شفاف‌سازی کند.

روزنامه رسالت با اشاره به در پیش بودن موعد ارائه لایحه بودجه ۹۶ به مجلس نوشت: روال معمول مجلس این است که در تقویم ریالی و تسجیل ارقام بودجه تأملی ندارد. از اول بررسی چه در کمیسیون‌ها چه در کمیسیون تلفیق و چه در صحن علنی مجلس مورد توجه مجلس است مسئله ماده واحده و تبصره‌ای مربوط به آن است. رسیدگی به ماده واحده و ارقام بودجه از ارزیابی بودجه از این رویه مورد توجه مجلس نبوده و به همین دلیل معماهای اعداد و ارقام بودجه حتی برای نمایندگان هم رازگشایی نشده است.

مقام‌کاذم انبارلویی در این یادداشت می‌افزاید: بود نفت در بودجه حرف اول را می‌زند لذا اولین تبصره‌های مربوط به ماده واحده مربوط به نفت است. در سال ۹۵ آنچه از منابع حاصل از نفت به عنوان تأمین اعتبار بودجه عمومی دولت اختصاص یافته ۶۸ هزار میلیارد تومان است. شرکت ملی نفت فرا است در سال ۹۵ فقط ۹۵ پیش‌بینی درآمد و برآورده هزینه ۷ هزار میلیارد تومان بود. بعدهم، بند الف تبصره یک ماده واحده می‌گوید: هرگاه شرکت ملی نفت از پرداخت مالیات معاف است و سود آن هم به خودش تعلق دارد و علاوه بر این مزایا از ۱۲/۵ درصد از ارزش نفت خام تولیدی کشور به عنوان سهم این شرکت از این خود گسترده بهره‌مند است، با این حساب این سهم از ارقام نشان می‌دهد که شرکت ملی نفت آن ۶۸ هزار میلیارد تومان را چگونه باید تأمین اعتبار در بودجه عمومی دولت تأمین کند؟

وقتی شرکت ملی نفت فقط ۷ هزار میلیارد درآمد دارد که هم بطور می‌تواند روزنامه رسالت با اشاره به در پیش بودن تأمین کننده منابع مالی بودجه سال ۹۵ باشد؟! نویسنده می‌افزاید: بند ب تبصره یک ماده واحده قانون بودجه سال ۹۵ می‌گوید: ۲۰ درصد درآمد نفت متعلق به صندوق توسعه ملی است. اعداد و ارقام بودجه شرکت ملی نفت عددی را نشان نمی‌دهد که بتوان این ۲۰ درصد را تأمین کرد. هر که سالیانه بیش از ۱۵/۵ میلیون بشکده روز تحویل بالايشگاه کشور می‌شود که ۲۷ قلم فراورده نفتی از آن تولید می‌گردد، یک قلم آن ۲۴ میلیارد لیتر بنزین است و رقمی در حدود ۲۴ هزار میلیارد تومان برای شرکت درآمد به وجود می‌آورد. سالانه شرکت ملی گاز ۶۲۹ میلیارد مترمکعب گاز خانگی و تجاری تحویل مردم می‌دهد.

همچنین شرکت ملی گاز سالانه ۲۱۸ میلیارد مترمکعب گاز تحویل صنایع ۲۶۷ و یک میلیارد مترمکعب گاز تحویل نیروگاه‌های می‌دهد که اگر مترمکعبی ۱۰۰ تومان به طور متوسط حساب کنیم رقمی بالغ بر ۸۸ هزار میلیارد تومان درآمد برای شرکت گاز دارد. همه این درآمدها در اعداد و ارقام بودجه هم است. لذا وزیر اقتصاد و وزیر نفت وقتی بحث از پرداخت یارانه‌ها می‌شود از آن به عنوان یک مصیبت یاد می‌کنند. در حالی که اگر این اعداد و ارقام شفاف شود، می‌شود این عزا را به عروسی سبیل تبدیل کرد. هم حق مردم را یارانه‌ها داد که هم حق تولید و بودجه سلامت و فیهی چاله و چوله‌های بودجه‌ای دولت را پر کرد.

این ارقام یک شفاف می‌شود؟ پاسخ روشن است؛ وقتی حساب فی‌الماب دولت با شرکت ملی نفت به یک رقم میل و در مبلغ و رقم درآمدی فروش و صدور مایلم نفتی و گازی و فراورده‌های «قیمت تکلیفی» در یک تراز دوسوئی در بودجه مشخص شود که هیچ سالی نیست.

دولت مردم در دست منابع هدفمندنی یارانه‌ها، فروش نفت در داخل و فروش گاز در داخل است که اگر حساب و کتاب درستنی در ارائه اعداد و ارقام بودجه داشتیم شفافیت سایر ارقام را از همین نقطه شروع می‌کردیم.

غیر از دولت مجلس هم تمایلی به شفافیت این اعداد و ارقام نشان نمی‌دهد.

سید حسن حبیبیان در این تفریع بودجه در این مورد ساکت است، البته این سکوت به

دلیل فقدان اهلیت فنی و تخصصی در این مورد است. کسانی که در این سال‌ها در

اخبار کشور

منابع کاخ سفید اعلام کردند

اوباما تحریم‌های دهه هفتاد را تمدید می‌کند

محموبیت ایران» (CISADA) را تصویب کرد که با امضای اوباما در ۱ جولای ۲۰۱۰ اجرائی‌اش کشور شتر کره‌های این قانون شرکت‌هایی که بیش از ۲۰ میلیون دلار در بخش نفت و گاز ایران سرمایه‌گذاری کنند یا سالانه بیش از پنج میلیون دلار در سال بنزین به ایران بفروشند، مشمول مجازات می‌شوند. **وعده لغو تمامی تحریم‌ها در اولین روز اجرای برجام:** دولترمردان پس از امضای برجام، این قانون را لغو خواهند کرد. «فآب تابان» «معجزه قرن» «بزرگترین دستاورد تاریخ ایران» «هشانه تسلیم» «قدرت‌های بزرگ در برابر اراده ملت»، «پروزی بزرگ‌تر از فتح خرمشهر»... و... نامیده و تأکید کرده بودند که «در همان وقت اولین جلسه شورای اسلامی ایران روز اول توافق، تمام تحریم‌های بانکی، بیمه‌ای، مالی، حمل و نقل، پتروشیمی، فلزات سنگین و تحریم‌های اقتصادی بطور کامل لغو خواهند شد و نه تعلیق. تحریم‌های تجاری‌های اسلامی اعمال می‌شد و در مرحله بعد شرکت‌های خارجی از معامله با ایران منع می‌شدند.

این در حالی است که گستاخی آمریکا در پس‌برجام هر روز ابعاد تازه

تری به خود می‌گیرد. استسماز تحریم سوئیتف، غارت ۲ میلیارد دلاری اموال ایران، اجرای قانون محدودیت ویزا و

تصویب تحریم‌های جدید، تنها بخشی از عهدهکشی آمریکا در پس‌برجام است. **فشار ایملی و گلابه**

در کنار توجیه عهدشکنی

در سراسر این کشور، هر گونه معامله و تراکنش افراد حقیقی و حقوقی امریکایی یا تحت کنترل افراد امریکایی با لیست افراد دخل یا پشتیبانی‌کننده پروژه‌های موشکی و کشتار جمعی که توسط وزارت خزانه‌داری و وزارت امور خارجه امریکا اعلام می‌شود، ممنوع است و دارایی‌های تحریم شدهگان کره‌دانه که ایران حق ندارد درباره مسائل، لغو تهرجهما افشاشی است. مناسقه‌ها باوجوداستمرار عهدشکنی آمریکا و علیرغم خالی کردن این کشور از اجماع تعهدات، مقامات دولت یازدهم در دستور کار گرفت و با حضور کارشناسان مربوطه از شورای نگهبان و مجلس شورای اسلامی براساس مصلحت تشخیص مصلحت نظام، در پیج تشخیص مصلحت نظام دیروز به ریاست هاشمی رفسنجانی تشکیل جلسه داد. در این جلسه، طرح نفوذ فعالیت احزاب و بررسای رزق گرفت و به شرح ذیل تصمیم‌گیری شد:
- با عنایت به نظارت کارشناسی و تحلیل جواب، استماع نظرات و استدلالات حقوقدان شورای نگهبان، کارشناس مربوطه از کمیسیون حقوقی و قضایی مجمع تشخیص مصلحت نظام، طرح تصود فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی مورد بحث و بررسی رزق گرفت و به شرح ذیل تصمیم‌گیری شد:
- با عنایت به نظارت کارشناسی و تحلیل جواب، استماع نظرات و استدلالات حقوقدان شورای نگهبان، کارشناس مربوطه از شورای نگهبان و مجلس شورای اسلامی، وزیر کشور و بحث و بررسی‌های مسیوط اعضا، نظر مجلس شورای اسلامی با اکثریت آراء، مورد تأیید رزق گرفت.

آقای شخمی، این طرح شورای عالی امنیت ملی را به ایشان تسلیم کرد.
شورای اسلامی در کمیسیون ماده ۱۰ احزاب را به مصلحت دانستند.

چشم‌پوشی روحانی بر ناکار آمدی رئیس سناة انتخاباتی در وزارت صنعت

دولت به عمد از ضعف‌ها و ناکارآمدی وضعیت صنعت چشم‌پوشی می‌کند. روزنامه آفتاب بزد در این باره نوشت: سخنگوی دولت در مصاحبه هفته گذشته، با اشاره به عملکرد وزیر اقتصاد، عملکرد وزیر صنعت را زیر کانه به «فراسو» در این روزنامه می‌نویسد: کارشناسان برخی اختلافات را عرضه طبیعی تجمع ژئرال‌های مدعی زیر یک سقف قلمداد می‌کنند. نپاوندیان در کنار نوبخت شاید بیشترین ناهماهنگی‌ها را موجب سفند سبب رفت در نهایت به نظر می‌رسد که تدریجاً قدرت و دانش و تجربه بیشتر طبعینا را پذیرفته است. آفتاب یزد می‌افزاید: اما بین این احزاب بی‌شائبه از خودروسازان، عضویت در هیئت مدیره ده‌ها شرکت خصوصی، تلاش پرشائبه در زمینه خروج خوراک پتروشیمی از بورس، شرکت‌های جدی کارکن در وزیر صنعت، معدن و تجارت در جریان بگو مگوی مشهور، وضعیت استفاک معدن کشور و گلابه‌های تمام‌شدنی فعالان صنعتی تنها بخشی از انتقاداتی است که از نعمت‌اندازی صورت می‌گیرد.

برکاری نعمت‌زاده در فرجه چند ماهه با توجه به ارتباطات وسیع او با بسیاری از اهالی بخش خصوصی و پوشش مناسک منافع بسیاری از آنها در زمان وزارت نعمت‌زاده این روایت غیری از چالش، مناسک دست‌نورد دیگری به همراه جمع صاحب‌نظران اما با توجه به عملکرد سؤال‌برانگیز نعمت‌زاده در همراهی وی در دولت دوم روحانی ابرز تردید کرده‌اند حوزه اختیارات نپاوندیان و دامنه قدرت او به‌ویژه در حوزه اقتصاد و عملکرد او در اتاق بازرگانی با توجه به نزدیکی طبعی وی به رئیس‌جمهور در نظر نبرد اعتماد، او را مسئله جدی است که باید به نظر می‌رسد در آینده نزدیک این دامنه وسیع اختیارات دستخوش تغییر شود.

آنچه در گزارش روزنامه آفتاب، تبیین مسکوت و مغفول رسانه، دست‌نورد نعمت‌زاده (وزیر هراز میلماردی) بر سناة انتخاباتی روحانی در سال ۹۴ است.

وزارت نفت اضطراب می‌آفریند

تا نشود از قراردادهای نفتی انتقاد کرد

با توجه به تخلفات فراوان گرفته در دوره قبلی وزارت آقای زنگنه، باید نسبت به

قراردادهای جدید نفتی (IPC) حساسیت بیشتری به خرج داد. فرشاد مومنی استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی در روزنامه گفت: قرارداد رادهای نفتی واقعیتی‌وجود دارد که وزارت نفت در قوه قبل از دولت قبلی (در دولت اصلاحات)، دلیل عنوان قراردادهای بی‌عقایل، سهل‌انگاری‌ها و خطاهای بسیار زیاد صورت داده بود. در همان زمان قراردادهای بخش نفت که امضای پیش‌ و صد کارشناسی فرارشته‌ای علاقه‌مند به توسعه را پای خودش داشت و با کمال تأتلف همه پیش‌بینی‌هایی که در بناییه صورت گرفته بود، در دوره قبلی مسئولیت می‌شد زنگنه در قراردادهای بی‌عقایل صورت گرفته بود. محقق، در وی می‌نویسد: بنابراین به طور طبیعی به اعتبار آن تجربه تاریخی و به اعتبار ضرب بالی سرنوشت‌سازی قراردادهای نفتی، به نظران باید به قراردادهای نفتی که مشابه یک مسئله ملی توجه شود و هر فرد حضور و نقش فعالیت‌های کارشناسی و دانشگاهی بالاتر برود. راه بیشتر به روی برخورد‌های فرصت‌طلبانه در این زمینه بسته می‌شود.

مومنی تصریح کرد: در زمانی که قراردادهای بی‌عقایل به شکل سهل‌انگاره و بی‌ری ایضاً صورت می‌دادند اینا بود که تمرکز روی مشی‌های شرکتی خواهد بود. در حالی که آنچه ملاقات افتاد همان‌طور که کارشناسان پیش‌بینی کرده بودند، این بود که سهم میادین مشترک در قراردادهای غیرمقتابل نزدیک به صفر بود. وقتی این سابقه وجود دارد این حساسیت باید وجود داشته باشد. چون اکنون هم دوباره برای بسنن باب گفتگو ادعا می‌شود که از حال دست‌ناتد زمان هستیم، بحث ما این است که همه این موارد خود را در ۱۰ سال گذشته پرداخت کردیم؛ بنابراین به جای اینکه بپهوه نوعی اضطراب در جامعه راه بیندازیم، بهتر است با خرد کارشناسی و با استفاده از حداکثر ذخیره دابایی جامعه قراردادهای از ارزیابی گفت: کارشناسان فعالیت‌های نفتی: درباره ماجرای نفت هم این نکته که در همین دوره سه ساله گذشته بدون اینکه مشارکت محسوسی از ناحیه خارجی‌ها باشد نظام ملی با استفاده از ضایعت کارشناسی بی‌بی توانسته افزایش خیلی مدی‌دار، بر سطح تولید باشد، به معنای این است که هر قراردادی توجه به ظرفیت‌ها و بنیه تکنیکی، علمی و ف